
 
Sprawozdanie 

z działań przedstawiciela Rady Banków Depozytariuszy 
w pracach RN KDPW 01/01/09 – 31/12/09 

 
 
W ramach sprawowanej przez przedstawiciela RBD roli przedstawiciela RBD w 
Radzie Nadzorczej Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. w trakcie 
trwania 2009 r. przedstawiciel wypełniał swoje obowiązki i nadzorował z ramienia 
RBD działania Zarządu Krajowego Depozytu biorąc aktywny udział w posiedzeniach 
Rady nadzorczej KDPW.  
 
W ramach celów określonych przez Radę Banków Depozytariuszy przedstawiciel 
kontynuował wysiłki mające na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania i 
zgodnego z oczekiwaniami Rady Banków Depozytariuszy i innych uczestników rynku 
kierunku rozwoju Krajowego Depozytu.  
 
Przedstawiciel śledził na bieżąco stan przygotowań KDPW oraz uczestników 
Krajowego Depozytu w zakresie wdrożenia nowego systemu informatycznego KDPW 
(NSDR) – najważniejszego dla KDPW w 2009 projektu – zgłaszał postulaty i uwagi 
podczas kolejnych posiedzeń RN KDPW biorąc pod uwagę najważniejszy w tym 
projekcie aspekt zapewnienia bezpieczeństwa dla infrastruktury polskiego rynku przy 
implementacji nowego rozwiązania jak również konieczność gotowości systemowej 
wszystkich uczestników do wdrożenia nowych rozwiązań systemowych na poziomie 
centralnym. Przedstawiciel wyszedł z inicjatywą stworzenia planu awaryjnego na 
wypadek problemów uczestników z adaptacją nowego systemu, który zgłosił 
Zarządowi KDPW.  Projekt implementacji nowego systemu KDPW zakończył się 
sukcesem i wdrożeniem systemu NSDR w dniu 03 sierpnia 2009r.  
 
Wzorem lat poprzednich w trakcie 2009 przedstawiciel podejmował działania mające 
na celu przyspieszenie prac Depozytu umożliwiającym uczestnikom komunikację z 
KDPW poprzez komunikaty i łącza SWIFT. Również w ciągu trwania roku 2009 
przedstawiciel inicjował dyskusje oraz spotkania przedstawicieli Krajowego Depozytu 
i SWIFT z uczestnikami KDPW (banki depozytariusze) mającymi na celu 
wypracowanie wspólnego stanowiska depozytariuszy w tym zakresie jak również 
przyszłości standardów ISO 20022 w zakresie stosowania tego standardu na polskim 
rynku kapitałowym i w KDPW.  
 
Przedstawiciel wziął czynny udział w przeformułowaniu Strategii KDPW 
przeprowadzonym i zaakceptowanym w swej ostatecznej wersji w ciągu trwania 
2009r. W ramach tych prac przedstawiciel brał aktywny udział w dyskusji nad 
kierunkami rozwoju Krajowego Depozytu opiniując przygotowany przez Zarząd 
zrewidowany dokument i wskazując na Zarządowi kierunki jakie jego zdaniem byłyby 
wskazane biorąc pod uwagę interes polskiego rynku i jego wszystkich uczestników.  
 
W trakcie tych prac przedstawiciel brał współudział w wypracowaniu modelu 
stopniowego wprowadzania na polskim rynku kluczowej dla dalszego rozwoju rynku 
instytucji centralnego kontrpartnera. W tym zakresie wypracowana kompromis dający 



podstawy do oczekiwania iż założony cel utworzenia centralnego kontrpartnera na 
polskim rynku zostanie osiągnięty zgodnie z oczekiwaniami rynku i inwestorów. 
 
Przy aktywnym poparciu ze strony przedstawiciela udało się wprowadzenie do 
zrewidowanej strategii KDPW planu stworzenia i uruchomienia w ramach KDPW 
standardów ETC (ang. Electronic Trade Confirmation).  
 
Przy wsparciu przedstawiciela RBD powodzeniem zakończył się również plan 
wprowadzenia dywersyfikacji modelu businessowego KDPW idącego w kierunku 
sprostania wyzwaniom wkraczającej na polskim rynek zagranicznej konkurencji 
(Euroclear, Clearstream) w zakresie tworzenia w KDPW struktur dla centralnego 
rejestrowania jednostek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych. W swoim 
zamierzeniu stworzony w niedalekiej przyszłości mechanizm umożliwi uczestnikom 
KDPW rejestrowanie dla swoich klientów jednostek uczestnictwa funduszy 
inwestycyjnych funduszy. 
 
W kontekście zaleceń Komisji Europejskiej oraz obowiązującego Code of Conduct 
wzorem poprzednich lat przedstawiciel kontynuował działania mające na celu 
wprowadzenie w KDPW transparentnego modelu opłat dla uczestników KDPW 
zbudowanego w oparciu o wprowadzony w KDPW model controllingu kosztów.  
 
W związku z utrzymującymi się problemami makroekonomicznymi, trudnej sytuacji 
gospodarczej i otoczenia ekonomicznego Krajowego Depozytu w zakresie 
prowadzonych w 2009 r. działań przedstawiciel zwracał uwagę na konieczność 
racjonalizacji wydatków Krajowego Depozytu wskazując na konieczność 
racjonalnego redukowania kosztów działania podkreślając przy tym potrzebę 
szybszego wprowadzania coraz bardziej efektywnych metod prowadzenia swojej 
działalności. 
 
W zakresie podejmowanych działań przedstawiciel wskazywał na konieczność 
aktywniejszego niż dotychczas działania Depozytu poprzez uczestnictwo w 
inicjatywach rynkowych oraz współdziałaniu z innymi uczestnikami rynku w zakresie 
dalszego unowocześniania infrastruktury polskiego rynku kapitałowego. Poprzez 
swoje działania przedstawiciel zachęcał również Zarząd KDPW do inicjowania 
własnych projektów o zasięgu rynkowym jak również podejmowania podejmowanych 
innych inicjatyw w celu wypracowywania konkurencyjnych rozwiązań w relacji do 
zagranicy, przyczyniających się do realizacji zadania zbudowania w Polsce centrum 
finansów w regionie Europy Środkowo-Wschodniej.  
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